
Verordening tot 1e wijziging legesverordening Wassenaar 2018

De gemeenteraad van Wassenaar;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 4 september 2018

 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en 229, eerste lid, aanhef en on-

derdeel b, van de Gemeentewet.

besluit:

 

I. vast te stellen de volgende verordening:

Verordening tot 1
e
 wijziging legesverordening Wassenaar 2018

Artikel 1
Hoofdstuk 1 van titel 3 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening Wassenaar 2018 wordt

als volgt gewijzigd door toevoeging van onderdeel 3.1.2.

Hoofdstuk 1 Horeca

 

Tarief 2018Tarief 2017  

in euroin euro

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van:3.1

  een aanvraag tot het verlenen van een vergunning op grond van

artikel 3 van de Drank- en Horecawet

3.1.1

715,10705,25

  In gevallen waarbij alleen sprake is van de omzetting van de bedrijfs-

vorm is 50% van dit tarief verschuldigd.

 

    

  een aanvraag tot het verlenen van een vergunning tot het exploiteren

van een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:28 van de Alge-

mene Plaatselijke Verordening Wassenaar 2014

3.1.2

481,60

    

  een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing van de sluitingstijd

voor een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:29 van de Alge-

mene plaatselijke verordening Wassenaar 2014

3.1.3

47,3046,65

    

  een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in

artikel 4, vierde lid, van de Drank- en Horecawet

3.1.4

47,3046,65

    

94,8093,50een melding als bedoeld in artikel 30 van de Drank- en Horecawet3.1.5

    

  een aanvraag tot het wijzigen van het aanhangsel als bedoeld in

artikel 30a, tweede lid, van de Drank- en Horecawet

3.1.6

47,3046,65

    

  een aanvraag tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in

artikel 35 van de Drank- en Horecawet

3.1.7

47,3046,65

Artikel 2
De ten tijde van datum van ingang van de heffing, zijnde 16 oktober 2018, bij de gemeente geregistreerde

horeca-instellingen die niet hoeven te beschikken over een vergunning op grond van artikel 3 van de

Drank- en Horecawet, maar wel een aanvraag moeten doen voor het verkrijgen van een vergunning

tot het exploiteren van een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:28 van de Algemene Plaatselijke

Verordening Wassenaar 2014, worden eenmalig vrijgesteld van het moeten betalen van de hiervoor

op grond van artikel 3.1.2. van deze Verordening in rekening te brengen legeskosten.

Artikel 3

Nr. 229536

GEMEENTEBLAD 29 oktober

2018

Officiële uitgave van de gemeente Wassenaar

Gemeenteblad 2018 nr. 229536 29 oktober 20181



Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

1. De datum van ingang van de heffing is 16 oktober 2018.

Artikel 4
Deze verordening wordt aangehaald als: ‘1e Wijziging Legesverordening Wassenaar 2018’.

 

I. De gederfde inkomsten die het gevolg zijn van het nieuwe artikel 2 van voormelde verordening

worden - indien dat nodig blijkt - gedekt uit de Algemene Reserve. De financiële gevolgen hiervan

zullen alsdan worden verwerkt in de Voorjaarsnota.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar gehouden op

16 oktober 2018.

de griffier

drs. G. de Schipper-Tinga

de voorzitter,

J.F. Koen

Gemeenteblad 2018 nr. 229536 29 oktober 20182


